Prefeitura do BAvniçípio de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
[:'one:(19) 3867 980]/ 9780/ 971]7/ 9757/ 9792/ 9786

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA DO NqUNICIPIO DE JAGUARlüNA E MARIA APARECIDA PIROGINI.

A PREFEITURA DO MIUNICIPIO DE JAGUARIUNA, com sede à Rua Alfredo Bueno n' 1235.
Bairro: Centro, inscrita no CNPJ -- MF sob n' 46.410.866/0001-71, neste ato representada pela
Ilustríssima Secretária de Gabinete Senhora h'leria Emília Peçanha de Oliveira Silvo, brasileira,
casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF sob [l'
120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio. n' 127, Jardim Zeni. CEP. 13.820-000.
neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo de ora em diante denominado simplesmente
LOCATARIÁ e de outro lado a Sra. Mana Aparecida Pirogini, brasileira, divorciada, cabelereira.
portadora do Rg. n' 13.291.370-7 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n' 724.105.668-04. residente
e domiciliado à Rua ltapema, n' 69, Bairro Nova Jaguariúna, SP, no Mtmicípío de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, doravante denominada LOCADORA, pelo presente instrumento, decidem ADITAR,
o Contrato n' 308/2015 - Processo Administrativo n' lO.150/2015, para continuidade na locação do
imóvel situado à Rua José Alvos Guedes, n' 551, Centro, CEP 13.910-021, no Município de
Jaguariúna, destinado aos Departamentos de Fiscalização Tributária e de Tributos desta Prefeitura,
ficando entre si justo e aditado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada por mais 12 (doze) meses, a vigência estabelecida em
Cláusula Terceira do contrato, a partir de 1 6 de Outubro de 201 8

CLAUSI.JLA SEGUNDA: O valor' inensa] da ]ocação passa a ser de R$ 5.974,6] (cinco ]llil
novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: O valor total para os 12 (doze) meses será de R$ 71.695,32 (setenta e
um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos).

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e
do correlato processo administrativo.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento eln 02 (duas)
vias de igual teor e para o mesmo Him na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna, ll de outubro de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNÀ
Mana Emilia Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

CPF/MF 724.105.668-04

Ralãel BeJluco Guerdní

eg=n.s;: ül:
Denise S. S. Stein

Assistente de Gestão Pública
Prefeitura da fr:uniciplo de Jaguariúna

r'

Prefeitura do MuniçípjQ de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Cento'o - .Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
cone;(19) 38(l7 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.l icitacoes..iagua riu n a.s p.aov.br

TERMO DE CIENCIA E NOTIFICAÇÃO

Dispensa n': lO.150/2015
Contrato n': 308/2015

Objeto: Locação de Imóvel situado à Rua rosé Alvos Guedes, n' 551, Bairro Cento'o, destinado
aos Departamentos de Fiscalização Tributária e de Tributos.
Locatária: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARltJNA
Locadora: Mana Aparecida Pirogini

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHlcados

l Estamos CIENTES de que

a) o a:justo acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmíte processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, conforme dados abaixo indicados, em consonância colha o estabelecido na Resolução n'
O1/201 1 do TCESP:

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 dejaneiro de 1 993, iniciando-se,
a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico ou telefones de contato deverá
ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seujulgamento final e consequente
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas tornas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, ll de outubro de 2018

GESTORDOORGAO/ENTIDADE:
Nome: Cristina Aparecida Rossi Serra
Cargo: Secretária de Administração e Finanças
CPF: 052.251 .998-95
RG: 1 6.259.21 7.6
Data de Nascimento: 08/02/1 964

Endereço residencial completo: Rua João Pares Germana
E-mail institucional: sec.financas@Jaguariuna.sp.gov.br
E-mail pessoal : rossiserra08(@yahoo.com.br
Telefone(s): (19) 3867-9765
Assinatura:

Y
551 Maus 11, Jaguariúna-SP

2

Prefeitura do M\iDiçípio de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Cento'o - Jaguariúna-SP - CEI' 13910-027
Fone:(19) 3867 980 1/ 9780/ 97t)7/ 9757/ 9792/ 9786

www.lícita c oes. iau ua riu na.s p.gov.br

Regi)onsáveis que assinaram o ajuste

PelaCONTRATANTE:
No11ae: Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva
Carão: Secretária de Gabinete
RG n' 22.552.439-9 SSP/SP
CPF n' 1 20.339.598-1 3
Data de Nascimento: 1 4/05/1 966

Endereço: Rua Custódio, n' 1 27, Jardim Zeni, CEP. 13.91 2-464, Jaguariúna
E-mail institucional: secretariamariaemilianene(ãiaauariuna.sp,gov.br

E-mail pessoal: mariaem lianene@gmail.com

SP

PelaCONTRATADA:
No1-ne: Mana Aparecida Pirogini
Cargo: Cabeleireira
CPF: 724. 1 05.668-04
RG: 13.291 .370-7 SSP/SP
Data de Nascimento: 01/1 1/1955

Endereço residencial completo: Rua
E-mail pessoal: --
Telefone(s)( i9D 98125:3458
Assinatura:

W
hP! ha, n' 69, Nova Jaguari(ma, Jaguariúna-SP

V